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$11,543,000.00SERVICIOS PERSONALES $985,434.72 $1,002,902.77$648,617.40 $11,206,182.68$12,191,617.40

$9,393,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $865,332.63 $857,800.68$544,509.12 $9,072,976.49$9,938,309.12

$70,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$15,000.00 $55,000.00$55,000.00

$1,799,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $96,202.96 $96,202.96$66,200.28 $1,769,197.32$1,865,400.28

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $23,899.13 $48,899.13$52,908.00 $309,008.87$332,908.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,098,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $401,420.86 $401,641.58-$151,887.41 $1,545,191.73$1,946,612.59

$395,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $26,403.70 $26,403.70$10,821.88 $379,418.18$405,821.88

$115,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,831.76 $3,831.76$0.00 $111,168.24$115,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$73,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $26,328.54 $26,328.54-$4,759.99 $42,411.47$68,740.01

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,567.65 $14,567.65$0.00 $10,432.35$25,000.00

$1,210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $173,750.75 $167,475.47-$289,192.85 $747,056.40$920,807.15

$25,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $110,107.34 $110,107.34$109,318.40 $24,211.06$134,318.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $46,431.12 $52,927.12$21,925.15 $230,494.03$276,925.15

$3,766,000.00SERVICIOS GENERALES $631,222.77 $619,296.53$761,973.56 $3,896,750.79$4,527,973.56

$271,000.00SERVICIOS BÁSICOS $315,906.53 $308,957.93$723,037.00 $678,130.47$994,037.00

$180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,041.23 $5,041.23$0.00 $174,958.77$180,000.00

$305,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $305,000.00$305,000.00

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,862.10 $13,200.46$0.00 $56,137.90$80,000.00

$310,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $76,484.97 $82,168.97$8,723.20 $242,238.23$318,723.20

$210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,296.01 $11,296.01$0.00 $198,703.99$210,000.00

$910,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,424.49 $15,424.49$10,213.36 $904,788.87$920,213.36

$780,000.00SERVICIOS OFICIALES $57,134.44 $57,134.44$0.00 $722,865.56$780,000.00

$720,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $126,073.00 $126,073.00$20,000.00 $613,927.00$740,000.00

$1,252,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $150,676.87 $150,676.87$0.00 $1,101,823.13$1,252,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $128,020.87 $128,020.87$0.00 $801,979.13$930,000.00

$322,500.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $299,844.00$322,500.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $616,798.76 $12,914.84$649,050.00 $302,251.24$919,050.00

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN -$6,558.04 $6,558.04-$26,570.00 $109,988.04$103,430.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $617,000.00 $0.00$638,500.00 $41,500.00$658,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$37,120.00 $97,120.00$97,120.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $6,356.80 $6,356.80$0.00 $23,643.20$30,000.00

$36,990,391.00INVERSIÓN PÚBLICA $632,836.25 $629,421.73-$948,144.55 $35,409,410.20$36,042,246.45

$36,990,391.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $424,952.28 $422,387.92-$1,823,559.55 $34,741,879.17$35,166,831.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $207,883.97 $207,033.81$875,415.00 $667,531.03$875,415.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00DEUDA PÚBLICA $294,364.72 $294,364.72$0.00 $825,635.28$1,120,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $294,364.72 $294,364.72$0.00 $825,635.28$1,120,000.00

$57,040,391.00   Total del Gasto $3,712,754.95 $3,111,219.04$959,609.00 $54,287,245.05$58,000,000.00


